Лосинівський, Любецький, Малодевіцкій, Михайло-

Коцюбинський, Носівський, Остерський, Понорницька,

Сосницький райони.

Джерело: Електронний ресурс —[режим доступу:] —

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3%D0%BD-06#Text

Додаток В

Декрет об учреждении

Высшего совета народного хозяйства

2(15) декабря 1917 г.
Выверено по изданию: Декреты Советской власти. Т.I.

М., Гос.изд-во полит.литературы, 1957.

1) При Совете Народных Комиссаров учреждается Высший совет народного

хозяйства.

2) Задачей Высшего совета народного хозяйства является

организация народного хозяйства и государственных финансов.